



**SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO DE PASTO**

**Código:** R02-A02P02

**Plan de compras**

**Versión:** 1

**Fecha:** 10/03/2011

**Página 1 de 4**

Proceso	Nombre del elemento a comprar	Unidad de medida	Cantidad	Valor aproximado		Se compró	
				unitario	Total	Si	No
ALUMBRADO PUBLICO	BOMBILLOS SODIO 70 WATIOS	UNITARIO	5.200	13.200	72.600.000		
	BOMBILLOS SODIO 150 WATIOS	UNITARIO	2.500	15.901	39.752.500		
	BALASTO SODIO 70 WATIOS	UNITARIO	3.050	15.144	46.189.200		
	BALASTO SODIO 150 WATIOS	UNITARIO	2.500	22.411	56.027.500		
	FOTOCELDAS	UNITARIO	6.000	8.476	50.856.000		
	LUMINARIAS 70W	UNITARIO	450	235339	105.902.550		
	ALUMINIO CALIBRE 8	METROS	70000	43.103	30.172.100		
	POSTES EN CONCRETO DE 8 MTS	UNITARIO	200	225.000	45.000.000		
	HEBILLAS BAND-IT 3/4	UNITARIO	2.000	1.000	2.000.000		
	ACSR AWG #2	METROS	4.000	1.180	4.720.000		
	POSTES EN CONCRETO 10 MTS	UNIDADES	50	380.000	19.000.000		
	CINTA BAND-IT 3/4	ROLLOS	150	90.000	13.500.000		
	BRAZO GALVANIZADO POSTE	UNIDADES	400	13.500	5.400.000		
	BRAZO GALVANIZADO PARED	UNIDADES	200	14.500	2.900.000		
	ARRANCADOR 70 W	UNIDADES	2500	4.752	11.880.000		
	LUMINARIA 150 W	UNIDADES	300	291.928	87.578.400		
	SOPORTES L	METROS	100	9.500	950.000		
	BASE PARA FOTOCELDA	UNIDADES	300	4.300	1.290.000		
	LUMINARIAS LED	UNIDADES	670	1.632.000	1.093.440.000		
	BOMBILLO DE 400W MH	UNIDADES	200	40.700	8.140.000		
	CINTA AISLANTE NEGRA	ROLLOS	1100	2.000	2.200.000		
	BOMBILLO 175 MH INADISA	UNIDADES	150	21.000	3.150.000		
	CONDENSADOR 15 MF-220V	UNIDADES	300	2.900	870.000		
	CHAZOS 3/8 METALICO	UNIDADES	600	500	180.000		
	BOQUILLAS E-27	UNIDADES	300	900	240.000		
	BOQUILLAS E-40	UNIDADES	200	4.300	860.000		
BOMBILLO DE 250W MH	UNIDADES	150	39.000	5.850.000			
BOMBILLO DE 250 W NA	UNIDADES	90	29.000	1.450.000			



**SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO DE PASTO**

**Código:** R02-A02P02

**Plan de compras**

**Versión:** 2

**Fecha:** 10/03/2011

**Página 2 de 4**

Proceso	Nombre del elemento a comprar	Unidad de medida	Cantidad	Valor aproximado		Se compró	
				unitario	Total	Si	No
<b>ALUMBRADO PUBLICO</b>	CONECTORES ANTIFRAUDE PARA RED TRENZADA	UNIDADES	200	8.000	1.160.000		
	<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$1.713.258.250</b>	
<b>ALUMBRADO NAVIDEÑO</b>	CAJAS DE MANGUERA	CAJAS	230	320.000	73.600.000		
	PAQUETES DE AMARRAS	PAQUETES	15.000	2.300	34.500.000		
	LINDA SOFT	METROS	600	10.000	6.000.000		
	ALAMBRE GALVANIZADO	KILOS	150	5.800	870.000		
	ROLLOS CINTA AISLANTE	ROLLOS	800	1.900	1.500.000		
	ROLLOS DE DUPLEX 2X10	ROLLOS	50	200.000	9.000.000		
	ROLLOS ALUMINIO No 6	ROLLOS	60	72.000	3.000.000		
	ROLLOS ALUMINIO No 8	ROLLOS	60	55.000	2.880.000		
	BOMBILLOS DE 400 WMH	UNIDADES	80	38000	3.040.000		
	GUANTES TIPO INGENIERO	UNIDADES	50	7.000	350.000		
	REFLECTORES DE 400W MH	UNIDADES	35	300.000	10.500.000		
	SECUENCIADORES PARA 100 MTS	UNIDADES	2500	3.500	8.750.000		
	JUEGO DE HERRAMIENTA	UNIDADES	20	10.000	200.000		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$154.190.000</b>		
<b>GESTION SISTEMA DE INFORMACIÓN</b>	TONNER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADES	5	33.000	165.000		
	TONNER HP 27	UNIDADES	1	30.000	30.000		
	TONNER HP 28	UNIDADES	1	30.000	30.000		
	CABLEADO PARA SISTEMAS	METROS	20	5.000	100.000		
	COMPUTADORES DE ESCRITORIO	UNIDADES	2	2.500.000	5.000.000		
	PORTATIL	UNIDADES	1	1.600.000	1.600.000		
	IMPRESORAS	UNIDADES	1	1.000.000	1.000.000		
	CAMARA	UNIDADES	1	1.500.000	1.500.000		
					9.4250.000		
	<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 15.935.000</b>	

Proceso	Nombre del elemento a comprar	Unidad de medida	Cantidad	Valor aproximado		Se compró	
				unitario	Total	Si	No
<b>PAPELERIA Y</b>	AZ TAMAÑO OFICIO	UNIDADES	100	4.500	450.000		



**SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO DE PASTO**

**Código:** R02-A02P02

**Plan de compras**

**Versión:** 3

**Fecha:** 10/03/2011

**Página 3 de 4**

<b>SUMISTROS PARA OFICINAS</b>	BARRAS DE PEGANTE	UNIDADES	30	5.000	150.000		
	BLOCK CUADROS	UNIDADES	10	2.000	20.000		
	BORRADORES NATA	UNIDADES	20	400	8.000		
	CAJA GANCHO PARA COSEDORA	CAJAS	30	2.000	60.000		
	PAQUETES DE GANCOS PLASTICOS	CAJAS	100	4.000	400.000		
	CUADERNOS CAREDRATICOS	UNIDADES	20	2.600	52.000		
	CD	UNIDADES	100	600	60.000		
	DVD	UNIDADES	40	1.300	52.000		
	CORRECTORES DE LAPIZ	UNIDADES	12	4.000	48.000		
	COSEDORA	UNIDADES	4	16.000	64.000		
	LAPIZ MIRADO No 2	UNIDADES	60	700	42.000		
	CARPETAS TAMAÑO OFICIO	CAJAS	2	18.000	36.000		
	TACOS PEGANOTAS	PAQUETES	10	2.000	20.000		
	SHARPIE MARCADOR	UNIDADES	30	2.000	60.000		
	COMPROBANTES DE EGRESO	PAQUETES	20	4.000	80.000		
	REGLAS PLASTICA	UNIDADES	6	2.000	12.000		
	REPUESTOS PARA PORTAMINAS	UNIDADES	5	900	4.500		
	RESALTADORES	UNIDADES	40	1.100	44.000		
	RESMAS TAMAÑO CARTA	UNIDADES	200	8.000	1.600.000		
RESMAS TAMAÑO OFICIO	UNIDADES	100	9.300	930.000			
ROLLOS DE CINTA ANCHA	UNIDADES	24	3.300	79.200			
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$4.271.700</b>		

<b>GESTIÓN AMBIENTE FÍSICO (Todos los procesos)</b>	PAPEL CONTAC	METROS	5	1.300	6.500		
	SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA	UNIDADES	100	100	10.000		
	SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDADES	100	100	10.000		
	TINTA PARA ALMOHADILLAS	UNIDADES	2	2.500	5.000		
	ROLLO PARA FAX	UNIDADES	1	4.500	4.500		
	HOJAS REFUERZOS PARA CARPETAS	UNIDADES	300	800	240.000		
	MARCADORES BORRABLES	UNIDADES	4	2.000	8.000		
	ESTANTES	UNIDADES	4	80.000	320.000		
	ARCHIVADORES	UNIDADES	2	300.000	600.000		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$1.204.000</b>		



**SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO DE PASTO**

**Código:** R02-A02P02

**Plan de compras**

**Versión:** 4

**Fecha:** 10/03/2011

**Página 4 de 4**

<b>RECURSOS HUMANOS (salud ocupacional)</b>	CASCOS	UNIDADES	2	25.000	50.000		
	CHALECOS	UNIDADES	2	70.000	140.000		
	PARES DE GUANTES DIELECTTRICOS	UNIDADES	2	170.000	340.000		
	CAJAS DE GUANTES LATEX	CAJAS	10	15.000	150.000		
	CAJAS DE TAPABOCAS DESECHABLES	CAJAS	10	14.000	140.000		
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 820.000</b>		
<b>TOTAL</b>					<b>\$1.891.803.950</b>		
VALOR TOTAL DEL PLAN DE COMPRAS: UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ( \$1.891.803.950)				<b>Periodo: 2.016</b>			
Registro: firma almacenista		Reviso: firma Líder admto y financiero		Aprobó: Firma Gerente			
Fecha: 15 Enero de 2.015		Fecha: 15 de Enero de 2.015		Fecha: 15 de Enero de 2.015			